

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту местного Закона о мерах социальной поддержки
граждан АТО Гагаузия (для рассмотрения во 2-м чтении)

П/н	Действующая редакция проекта Закона, принятого в 1-м чтении 07.07.2023	Предлагаемая поправка, автор поправки	Новая редакция	Решение комисси и
1	2	3	4	5
1.	«О мерах социальной поддержки граждан АТО Гагаузия»	В названии и по всему тексту Закона выражения: «граждан», «граждан АТО Гагаузия» заменить на выражения: «жителей», «жителей АТО Гагаузия» <i>Автор поправки:</i> <i>Офис Народного Адвоката;</i> <i>Главное управление юстиции</i>	«О мерах социальной поддержки жителей АТО Гагаузия»	
2.	Преамбула: «Настоящий Закон разработан на основании Конституции Республики Молдова, Закона об особом правовом статусе Гагаузии, Уложения Гагаузии, нормативных актов Республики Молдова и Гагаузии, регулирует отношения, связанные с предоставлением мер социальной поддержки из центрального бюджета Гагаузии гражданам, проживающих на территории Гагаузии.»	Преамбулу изложить в следующей редакции: «Народное Собрание принимает настоящий местный Закон» <i>Автор поправки:</i> <i>Главное управление юстиции</i>	«Народное Собрание принимает настоящий местный Закон»	
3.	Статья 1. Сфера действия настоящего Закона Действие настоящего Закона распространяется на граждан,	Название и содержание Статьи 1 изложить в следующей редакции: «Статья 1. Предмет Закона Настоящий Закон устанавливает правовую базу,	Статья 1. Предмет Закона Настоящий Закон устанавливает правовую базу, регулирующую	

	проживающих в АТО Гагаузия (далее - граждане).	регулирующую правоотношения, связанные с предоставлением мер социальной поддержки из центрального бюджета Гагаузии некоторым категориям жителей, проживающих на территории АТО Гагаузия (поправка – главное управление юстиции).». <i>Автор поправки:</i> <i>Главное управление юстиции</i>	правоотношения, связанные с предоставлением мер социальной поддержки из центрального бюджета Гагаузии некоторым категориям жителей, проживающих на территории АТО Гагаузия (поправка – главное управление юстиции).	
4.	<p>Статья 2. Цели и задачи Закона</p> <p>Настоящий Закон преследует следующие цели и задачи:</p> <p>а) оказание социального обеспечения и защиты наиболее уязвимых слоев населения АТО Гагаузия;</p> <p>б) снижение уровня бедности;</p> <p>в) унификация и систематизация мер социальной поддержки граждан, финансируемых из средств центрального бюджета Гагаузии.</p>	<p>Название и содержание Статьи 2 изложить в следующей редакции:</p> <p>«Статья 2. Цель Закона</p> <p>Целью настоящего закона является установление пределов мер социальной поддержки граждан, финансируемых из центрального бюджета АТО Гагаузия, систематизация нормативно-правовых актов органов публичной власти АТО Гагаузия, предусматривающих регулирование отдельных видов правоотношений по социальному обеспечению, а также устанавливающих дополнительные меры социальной поддержки граждан, являющихся получателями мер государственной социальной поддержки, проживающих на территории АТО Гагаузия (поправка – главное управление юстиции).».</p> <p><i>Автор поправки:</i> <i>Главное управление юстиции</i></p>	<p>Статья 2. Цель Закона</p> <p>Целью настоящего закона является установление пределов мер социальной поддержки граждан, финансируемых из центрального бюджета АТО Гагаузия, систематизация нормативно-правовых актов органов публичной власти АТО Гагаузия, предусматривающих регулирование отдельных видов правоотношений по социальному обеспечению, а также устанавливающих дополнительные меры социальной поддержки граждан, являющихся получателями мер государственной социальной поддержки, проживающих на территории АТО Гагаузия.</p>	